
Już w naj bliż szą nie dzie lę Świę ta
Wiel kiej No cy, któ re ko ściół rzym -
sko ka to lic ki świę tu je, co ro ku
na pa miąt kę mę czeń skiej śmier ci
i zmar twych wsta nia Je zu sa Chry -
stu sa. Wiel ki Ty dzień roz po czę ła
Nie dzie la Pal mo wa zwa na tak że
kwiet ną. W tym dniu świę ci ło się
„pal mę” wy ko ny wa nej głów nie
z wierz by ro śli ny zie lo nej mi łu ją cej
ży cie. Jak prze ka zu je Ewan ge lia,
miesz kań cy Je ro zo li my wi ta li Chry -
stu sa, ma cha jąc pal mo wy mi wit ka -
mi. Na pa miąt kę te go wy da rze nia
wier ni przy no szą pal my do ko ścio ła,
któ re są na stęp nie świę co ne w cza -
sie na bo żeń stwa. 

W re gio nie tar now skim tra dy cja wy ko -
ny wa nia palm jest ży wa po dzień dzi siej szy.
We dług tra dy cji i wie rzeń lu do wych po -
świę co na w ko ście le pal ma po sia da szcze -
gól ną moc. By ła wy ko rzy sty wa na przez go -
spo da rzy dla ochro ny do mostw i ca łe go do -
byt ku od złe go, nie szczęść, cho ro by, ognia.
Wi zy tów ką na sze go re gio nu są zna ne w ca -
łej Pol sce lip nic kie pal my, się ga ją ce od kil ku
do kil ku dzie się ciu me trów wy so ko ści. Są to
kon struk cje wy ko ny wa ne z świer ko wych
ty czek, okła da ne wi kli no wy mi prę ta mi,
przy bra ne su szo ny mi kwia ta mi lub wy ko ny -
wa ny mi z ko lo ro wych bi bu łek. Wień czą je
tzw. czu by – pió ro pu sze z trzci ny, ga łą zek
wierz bo wych i barw nych wstą żek. Usta wia -
ne są na lip nic kim ryn ku w Nie dzie lę Pal -
mo wą. Naj wyż sza pal ma za pre zen to wa na
zo sta ła na lip nic kim ryn ku w 2019 ro ku
i mie rzy ła 37 me trów i 78 cen ty me trów. Jej
au to rem był An drzej Go ryl z Lip ni cy li czą -
cy wów czas 21 lat. Pal ma re kor dzist ka wa -
ży ła oko ło 400 kg i trze ba by ło kil ku sil nych
męż czyzn by usta wić ja na ryn ku w Lip ni cy
Mu ro wa nej. W tym ro ku od był się już 63.
Kon kur su Palm Lip nic kich i Rę ko dzie ła Ar -
ty stycz ne go im. Jó ze fa Pio trow skie go. Zgło -
szo no 55 palm, któ re oce nia ne by ły w 5 ka -
te go riach – palm dzie cię cych do 3 me trów,
palm ni skich do 7 me trów, palm śred nich
do 14 me trów palm wy so kich do 22 me -
trów i palm naj wyż szych po wy żej 22 me -
trów. Po raz pierw szy od 2019 ro ku im pre -
za mia ła for mę zna ną z cza sów przed wy bu -
chem pan de mii. Kon kur so wi to wa rzy szył
jar mark wiel ka noc ny, ży we warsz ta ty wy -
ko ny wa nia palm i in dy wi du al ne zwie dza nie
za byt ków Lip ni cy. Wy ko naw cą naj wyż szej
pal my oka zał się 24-let ni An drzej Go ryl
wraz z ro dzi ną. Je go dzie ło li czy 25,25 m

wy so ko ści. Rów nież w po przed nim ro ku
ten miesz ka niec Lip ni cy Gór nej zwy cię żył
kon kurs – wów czas je go pal ma by ła o po -
nad 1 cm wyż sza niż te go rocz na. Grand Prix
w ka te go rii pal ma wy so ka otrzy ma ła ro dzi -
na Lesz czyń skich z Lip ni cy Dol nej (pal ma
wy so ko ści 19 me trów). W ka te go rii pal my
śred nie zwy cię ży ła kla sa 1B ze Szko ły Pod -
sta wo wej w Raj bro cie (7,6 m). Pierw sze
miej sce w ka te go rii pal my ni skie za ję li Na -
ta lia i Bar tło miej Ma chał z Lip ni cy Mu ro wa -
nej (7 m). Ju ry oce ni ło nie tyl ko wy so kość,
ale też spo sób wy ko na nia i zdo bie nia, ro -
dzaj two rzy wa oraz har mo nia kształ tu.
W przy pad ku palm dzie cię cych wy ko naw -
cy każ dej z nich otrzy ma li dy plom i na gro -
dę rze czo wą. Kon kurs palm wiel ka noc nych
od by wa się też w gmi nach po wia tu tar now -
skie go. W Gmi nie Li sia Gó ra kon kurs or ga -
ni zo wa ny przez Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
ma na ce lu po pu la ry zo wa nie oraz kul ty wo -
wa nie lu do wej tra dy cji zwią za nej z okre sem
Świąt Wiel ka noc nych. Mi ni mal na wy so -
kość pal my za kwa li fi ko wa nej do kon kur su
wy no si 150 cm, li czo nej od pod sta wy kom -
po zy cji. Kon kurs od by wa się w ob rę bie ko -
ścio ła w każ dej z miej sco wo ści w Nie dzie lę
Pal mo wą.

Wiel ki Ty dzień
Po Nie dzie li Pal mo wej na stę pu je Wiel ki

Ty dzień, czas na boż nych prak tyk re li gij nych -
re ko lek cji, spo wie dzi, mszy, a tak że przy go -
to wa nia do świąt. Po nie dzia łek, wto rek i śro -
da Wiel kie go Ty go dnia są dnia mi szcze gól nie
po świę co ny mi sa kra men to wi po jed na nia.
W Wiel ki Czwar tek roz wa ża się ta jem ni cę
wie czer ni ka, a więc ostat niej wie cze rzy.

Z tym dniem zwią za na jest w re gio nie tar -
now skim tra dy cja pa le nia Ju da sza. Mło dzież
wy ko nu je ku kłę ze sło my, któ ra na stęp nie
jest ubie ra na w sta re ubra nia. Ma ona sym bo -
li zo wać apo sto ła -zdraj cę, a rów no cze śnie jest
uoso bie niem wszyst kie go, co złe. Póź nym
wie czo rem roz pa la ne są ogni sko, w któ rym
pa lo na jest ku kła Ju da sza. Wiel ki Pią -
tek – dzień śmier ci Chry stu sa. W ko ścio łach
przy go to wy wa ne są Gro by Pań skie, przy któ -

rych za cią gnię to stra że. W Wiel ki Pią tek obo -
wią zu je ści sły post. Daw niej je dzo no raz
dzien nie pie czo ne ziem nia ki lub ka pu śniak.
W tym dniu roz sy py wa no też po piół po po -
lach, my to i ką pa no się w rze kach wie rząc
w ozdro wień czą moc wo dy, sa dzo no drzew -
ka wie rząc, że się przyj mą i bę dą da wa ły bo -
ga te zbio ry. Przy go to wy wa no też tzw. świę -
con kę oraz go to wa no i ma lo wa no jaj ka.
Z Wiel kim Piąt kiem zwią za ny był tak że lu -
do wy zwy czaj „wie sza nia żu ru”. Go spo dy nie
za wie sza ły na ga łę zi nad rze ką gar nek z żu rem
i sym bo licz nie „wie sza ły” go wy le wa jąc żur
do rze ki. W Wiel ką So bo tę od by wa się w ko -
ścio łach świę ce nie po kar mów na stół Wiel ka -
noc ny. Świę co ne za no szo ne jest do ko ścio ła
w ko szu przy bra nym ga łąz ka mi buksz pa nu
lub mir tu. Na świe co ne skła da ją się jaj ka,
chleb, wiel ka noc na ba ba, ma sło, kieł ba sa, sło -
ni na chrzan, sól i ba ran ki wy ko ny wa ne z cu -
kru, chle ba lub ma sła. Po po wro cie z ko ścio -
ła ist niał zwy czaj ob cho dze nia do mo stwa ze
świę co nym. Czyn no ści tej do ko ny wa li go -
spo da rze od ma wia jąc mo dli twę. Mia ło to za -
pew nić do mo stwu do sta tek i bło go sła wień -
stwo, a tak że ochro nę przed po ża rem. Naj -
bar dziej uro czy ście ob cho dzi się Nie dzie lę
Wiel ka noc ną. Roz po czy na ją re zu rek cja.

Po przyj ściu z ko ścio ła od by wa się uro czy ste
śnia da nie. Roz po czy na je go spo darz skła da jąc
wszyst kim do mow ni kom ży cze nia i dzie ląc
się z ni mi jaj kiem. Daw niej reszt ki z uro czy -
ste go śnia da nia roz sie wa no po ogro dach i po -
lach, a ze świę co ne go chrza nu ro bio no krzy -
ży ki i wkła da no pod wę gła do mu na szczę -
ście. Nie dzie lę spę dza no w gro nie ro dzin -
nym, przy su to za sta wio nych sto łach.
Na nich nie mo gło brak nąć ja jek prze waż nie
go to wa nych, chrza nu świe żo tar te go ze śmie -
ta na, kieł bas, bocz ków, szy nek, ba le ro nów
i róż ne go ro dza ju ciast z ma zur ka mi, ma kow -
ca mi i ser ni ka mi na cze le. W po nie dzia łek
wiel ka noc ny, to czas śmi gu sa dyn gu sa, czy li
po le wa nia wo dą. Noc z nie dzie li na po nie -
dzia łek od by wa ła się psot na noc na zy wa na
też ba no wa niem, de spe ta mi. Mło dzi chłop cy
za raz po pół no cy sma ro wa li szy by w oknach
czar ną far bą lub wap nem, wy no si li na da chu
wo zy kon ne i in ne na rzę dzia rol ni cze, na dro -
gach ukła da li ka mie nie. W la ny po nie dzia łek
po le wa no się wo da, a szcze gól nie pan ny. Po -
le wa no je zim ną wo dą z wia der, a na wet
wrzu ca no do stru mie ni i sta wów. Ist niał tez
zwy czaj „cho dze nia po dyn gu sie”. Ka wa le ro -
wie za cho dzi li do do mu pa nien na wy da niu.
By li ugasz cza ni świą tecz nym je dze niem.
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Konkurs palm wielkanocnych, palenie Judasza, święcenie pokarmów

Święta Wielkiej Nocy

Pogody, słońca, radości.
W niedzielę dużo gości.
W poniedziałek dużo wody.
Dużo jajek kolorowych.
Świąt wesołych no i zdrowych
życzy Redakcja
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Już w kwiet niu br. roz pocz nie się
re mont 760-me tro we go od cin ka
uli cy Koł łą ta ja w Brze sku. Wy ło nio -
ny w wy ni ku prze tar gu wy ko naw -
ca – Przed się bior stwo Ro bót Dro go -
wo -Mo sto wych w Ja śle – zo bo wią -
zał się za koń czyć ca łe za da nie
w grud niu. Koszt in we sty cji wy nieść
ma 1 357 829,35 zł przy do fi nan so -
wa niu z Pol skie go Ła du. 

Za kres prac obej mu je fre zo wa nie
ist nie ją cej na wierzch ni, wy ko na nie war -
stwy wią żą cej z be to nu as fal to we go oraz
no wej na wierzch ni as fal to wej, re mont
sta rych chod ni ków oraz re gu la cję wła -
zów, wpu stów i stu dzie nek ka na li za cyj -
nych. W ra mach re mon tu pla no wa ne
jest od mu le nie ist nie ją cej ka na li za cji
opa do wej. Na wy so ko ści ple ba nii po -

wsta nie pod wyż szo ne przej ście dla pie -
szych z kost ki bru ko wej, wy mie nio ne zo -
sta ną zna ki dro go we, po ja wi się też ozna -
ko wa nie po zio me. Uli ca Koł łą ta ja to
waż ny szlak ko mu ni ka cyj ny, łą czą cy uli -
cę Sol skie go z au to stra dą A4. Re mont
znacz nie po pra wi kom fort do jaz du.
Na pew no zni we lo wa ny bę dzie do mi ni -
mum uciąż li wy dla miesz kań ców ha łas,
zmniej szy się też emi sja spa lin. – Jest
nie unik nio ne, że w trak cie prac po ja wią
się pew ne utrud nie nia w ru chu dro go -
wym, za któ re wszyst kich już te raz ser -
decz nie prze pra sza my – mó wi bur mistrz
Brze ska To masz La to cha – Ten re mont
jest jed nak dłu go ocze ki wa ny przez
wszyst kich, za rów no kie row ców jak
i miesz kań ców tej uli cy. Te drob ne nie -
do god no ści, któ re mo gą wy stą pić wy na -
gro dzi nam wszyst kim do god niej szy do -
jazd do au to stra dy, wzrost bez pie czeń -
stwa użyt kow ni ków tej dro gi oraz efekt
eko lo gicz ny. 

Remont ulicy Kołłątaja

Na prze ło mie kwiet nia i ma ja br.
pra cow ni cy Brze skich Za kła dów
Ko mu nal nych wkro czą na plac Zwy -
cię stwa, by grun tow nie zmie nić wy -
gląd te go miej sca. Re wi ta li za cja
po win na spra wić, że prze chod nie
czę ściej, niż do tej po ry, bę dą tu taj
za trzy my wać się, by spę dzić czas
w oto cze niu barw nej ro ślin no ści.
Po za koń cze niu prac zde cy do wa nie
zy ska wi ze ru nek mia sta. Efek ty
tych zmian bę dą wi docz ne już te go
la ta, a kul mi na cja na stą pi je sie nią,
kie dy za sa dzo ne tu taj ro śli ny zmie -
nią ubar wie nie. 

Zmie nio ne zo sta nie pra wie wszyst ko,
a na swo im miej scu po zo sta ną je dy nie ta -

bli ce ogło sze nio we usta wio ne od stro ny
uli cy Gło wac kie go. Z obrze ży pla cu znik -
nie ży wo płot, a te ren zo sta nie wy rów na ny

i ob sia ny wy so kiej ja ko ści traw ni kiem.
Na te re nach zie lo nych ro śli ną do mi nu ją cą
bę dzie ber be rys, w dwóch od mia -

nach – Gol den Roc ket i Ti ny Gold. Są to
krze wy osią ga ją ce od po wied nio wy so kość
me tra i pół me tra. Ich zło to żół te li ście
przy bie ra ją je sie nią ko lo ry po ma rań czo wo -
czer wo ny i brzo skwi nio wo -po ma rań czo -
wy, co w po łą cze niu da je spek ta ku lar ny
efekt wzro ko wy. Obie ro śli ny do sko na le
zno szą sil ne na sło necz nie nie, a na wet upa -
ły. Ca łość wy peł nią hor ten sje bu kie to we,
po cząt ko wo zie lon ka wo żół te, na stęp nie
kre mo wo bia łe, a pod ko niec la ta ró żo we.
Ber be ry sy i hor ten sje za sa dzo ne zo sta ną
w cen tral nym punk cie pla cu oraz w trzech
od ręb nych stre fach, któ rych gra ni ce wy -
zna czą traw ni ko we eko bor dy. Każ da
z tych barw nych stref bę dzie oto czo na

Roz ple ni cą ja poń ską – ozdob ną tra wą two -
rzą cą gęstw kę py, do ra sta ją ca do wy so ko -
ści jed ne go me tra. Jej zie lon ka we kwia to -
sta ny ma ja bar wę zie lon ka wa, któ -
ra – w za leż no ści od pór ro ku – prze cho dzi
w ko lor ró żo wy, a na koń cu sza ro bru nat -
ny. Wszyst kie trzy stre fy po na sa dze niach
zo sta ną wy peł nio ne ozdob nym ka my kiem.
Przy re wi ta li za cji zo sta nie za sto so wa na
agrow łók ni na za po bie ga ją ca roz prze strze -
nia niu się chwa stów i prze ma rza niu ro ślin
w cza sie zi my. 

Na ra zie moż na so bie je dy nie wy obra -
zić, jak plac Zwy cię stwa bę dzie się pre zen -
to wać, kie dy te wszyst kie ro śli ny bę dą suk -
ce syw nie zmie niać bar wy. Już nie dłu go bę -
dzie się moż na o tym na ocz nie prze ko nać,
prze cha dza jąc się po skwe rze, lub usiadł szy
na jed nej z trzech no wych par ko wych ła -
wek z opar cia mi. 

Wzdłuż czę ści uli cy Dłu go sza
w Szcze pa no wie prze pro wa dzo -
na zo sta ła wy mia na sied miu lamp
so do wych na ener go osz częd ne lam -
py ty pu LED. Za da nie zo sta ło sfi -
nan so wa ne ze środ ków bu dże to -
wych gmi ny, w tym czę ścio wo w ra -
mach Fun du szu So łec kie go miej -
sco wo ści Szcze pa nów. 

Na tym nie ko niec te go rocz nych prac
ma ją cych na ce lu po pra wę i roz bu do wę
oświe tle nia ulicz ne go. W dru gim kwar ta le
br. na uli cy Zam ko wej w Oko ci miu za mon -
to wa nych zo sta nie 6 no wych la tar ni, dzię ki
cze mu dro ga bę dzie oświe tlo na na ca łej
swo jej dłu go ści. 

W tym ro ku kon ty nu owa na bę dzie
kom plek so wa wy mia na ulicz nych la tar ni

w miej scach wska za nych przez Urząd Miej -
ski. Pra ce wy ko ny wa ne są przez pra cow ni -
ków i pod wy ko naw ców TAU RON No we
Tech no lo gie S.A. na zle ce nie Gmi ny Brze -
sko, któ ra po no si sta łe co rocz ne opła ty
zwią za ne z kon ser wa cją ulicz ne go oświe tle -
nia. Przy uli cy Kró lo wej Ja dwi gi wy mie nio -
ne bę dą wszyst kie lam py i część słu pów,
a przy uli cy Sza rych Sze re gów słu py wraz
z lam pa mi. Z in for ma cji prze ka za nych przez
głów ne go wy ko naw cę wy ni ka, że roz po czę -
ło się prze tar go we do ty czą ce tych prac.
Przy po mnij my, że w pierw szym eta pie wy -
mia na zo sta ła prze pro wa dzo na przy pla cu
Ka zi mie rza Wiel kie go, wzdłuż uli cy Uczest -
ni ków Ru chu Opo ru, przy uli cy Zie lo nej,
Mo ścic kie go i pla cu Zwy cię stwa. 

Jaśniej 
na Długosza

Do bie ga koń ca pro ce du ra prze tar -
go wa do ty czą ca re mon tu uli cy Tę -
czo wej w Po rę bie Spyt kow skiej.
Wy ko naw ca zo stał już wy ło nio ny,
w naj bliż szych dniach zo sta nie za -
war ta umo wa, a pra ce roz pocz ną
się w kwiet niu br. i po trwa ją przez
naj bliż sze osiem mie się cy. Jest to
jed na z in we sty cji re ali zo wa nych
przy do fi nan so wa niu z Pol skie go
Ła du. Cał ko wi ty jej koszt wy no si
ok. 1,6 mi lio na zło tych, przy udzia le
wła snym gmi ny Brze sko w wy so ko -
ści pół mi lio na. 

Wy re mon to wa ny zo sta nie bli sko 2-ki lo -
men tro wy od ci nek dro gi łą czą cej gmi ny

Brze sko i No wy Wi śnicz. Za kres pra ce obej -
mu je li kwi da cje prze ło mów, re mon ty prze -
pu stów, umoc nie nie przy droż nych ro wów
tzw. ko ryt ka mi, po ło że nie no wej na wierzch -
ni as fal to wej i wy ko na nie po bo czy. Ca łość
uzu peł ni ozna ko wa nie po zio me i pio no we.
Za mon to wa ne bę dą też trzy no we wia ty
przy stan ko we. Efek tem re mon tu bę dzie po -
pra wa kom for tu prze jaz du nie tyl ko dla
miesz kań ców Po rę by Spyt kow skiej, ale też
obu są sia du ją cych ze so bą gmin. Ogra ni czo ne
zo sta ną w du żym stop niu na tę że nie ha ła su
oraz emi sja spa lin. W cza sie trwa nia prac wy -
stę po wać bę dą cza so we utrud nie nia na po -
szcze gól nych od cin kach re mon to wa nej dro gi,
za co z gó ry ser decz nie prze pra sza my. 

Ruszają prace na Tęczowej

Rewitalizacja skweru na placu Zwycięstwa 



Sta ro sta Ro man Łu carz przed sta wił in -
for ma cję do ty czą cą ak tu al nej licz by uchodź -
ców w po wie cie, a tak że miejsc ich za kwa te -
ro wa nia. – Je ste śmy we współ pra cy z part ne -
ra mi za gra nicz ny mi, któ rzy od po wie dzie li
na nasz apel o po moc uchodź com. Otrzy ma -
li śmy od part ne ra nie miec kie go 2700 sztuk
ko ców ter micz nych oraz 1000 ap te czek
pierw szej po mo cy. Wszyst kie te rze czy za -
wie zie my na gra ni cę ukra iń ską, a wraz z ni mi
rów nież żyw ność dłu go ter mi no wą, 2 to a le ty
prze no śne oraz in ne po trzeb ne środ ki ma te -

rial ne. Part ner fran cu ski za de kla ro wał przy ję -
cie 2 ro dzin 3-oso bo wych do mia sta Amiens,
któ re w naj bliż szym cza sie do Fran cji za bie -
rze bus z Po wia tu - do dał sta ro sta. Z ko lei dy -
rek tor RKi SO Woj ciech Mik wy ja śnił kwe -
stie roz li czeń z gmi na mi do ty czą cą ob słu gi
uchodź ców, na pod sta wie za wie ra nych po ro -
zu mień. Bur mi strzo wie i wój to wie za da wa li
py ta nia, oraz zgła sza li swo je uwa gi, w któ rych

za war to su ge stię zor ga ni zo wa nia wi de okon -
fe ren cji z wy dzia łem fi nan sów i bu dże tu
Urzę du Wo je wódz kie go w Kra ko wie. Po -
zwo li to na wy ja śnie nie ewen tu al nych wąt pli -
wo ści i je śli bę dzie ta ka ko niecz ność, anek so -
wa nie po ro zu mień o bar dziej pre cy zyj ne za -
pi sy. Wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma po pro sił,
by bur mi strzo wie i wój to wie gmin przy go to -
wa li py ta nia, zwią za ne z nur tu ją cy mi ich za -

gad nie nia mi, któ re zo sta ną skie ro wa ne
do Urzę du Wo je wódz kie go w ce lu otrzy ma -
nia wy ja śnień. W wy da rze niu wzię li udział m.
in. człon ko wie za rzą du po wia tu tar now skie -
go: sta ro sta Ro man Łu carz, wi ce sta ro sta Ja -
cek Hu dy ma, eta to wy czło nek za rzą du To -
masz Stel mach, a tak że skarb nik Po wia tu
An na Nie do ja dło oraz bur mi strzo wie i wój to -
wie gmin po wia tu tar now skie go.

Po wiat Tar now ski po raz ko lej ny
udzie lił po mo cy hu ma ni tar nej mia -
stu part ner skie mu Chmiel nik.
Współ pra ca Po wia tu Tar now skie go
z za przy jaź nio nym mia stem z Ukra -
iny trwa od 2011 ro ku (wów czas zo -
sta ło pod pi sa ne po ro zu mie nia
o part ner stwie i współ pra cy).

– Tyl ko wspól ne dzia ła nia są w sta nie
po móc oby wa te lom Ukra iny, tam na miej -
scu i tu taj w Po wie cie Tar now skim. Dzia ła -
my ra zem z na szy mi part ne ra mi, któ rzy tak
jak np. Po wiat Pfaf fen ho fen po ka zu ją, że
„chcieć to móc”. Na si part ne rzy z Nie miec

ofia ro wa li 2750 sztuk ko ców ter micz nych
i 1000 sztuk ap te czek. Wśród prze ka za nej
po mo cy ma te rial nej przez Po wiat Tar now -
ski zna la zły się rów nież: 2 sztu ki prze no śnej
to a le ty wraz z pły nem do de zyn fek cji, ar ty -
ku ły żyw no ścio we, środ ki czysz czą ce oraz
ar ty ku ły hi gie nicz ne. Po trze by sy gna li zo wa -
ne z Chmiel ni ka są na dal ogrom ne: le ki,
żyw ność, wo da, środ ki hi gie nicz ne, dla te go
za chę ca my wszyst kich do włą cze nia się we
wspól ne dzia ła nia – mó wi sta ro sta tar now -
ski Ro man Łu carz. W ob li czu tej sy tu acji
po moc i so li dar ność są nie zbęd ne.- Je ste -
śmy w sta łym kon tak cie z wła dza mi

Chmiel ni ka, któ re za na szym po śred nic -
twem dzię ku ją wszyst kim, któ rzy włą cza ją
się w po moc. So li da ry zu je my się też ze
wszyst ki mi miesz kań ca mi Ukra iny, ze
wszyst ki mi oby wa te la mi, ale w spo sób
szcze gól ny z miesz kań ca mi za przy jaź nio ne -
go re gio nu Chmiel nic kie go. Je ste śmy
skłon ni prze ka zać ko lej ną po moc ma te rial -
ną, je że li wy ma gać bę dzie te go sy tu -
acja – pod kre śla sta ro sta Ro man Łu carz.

Wła dze Po wia tu Tar now skie go ser decz -
nie dzię ku ją wszyst kim fir mom, in sty tu -
cjom, miesz kań com Po wia tu Tar now skie go
oraz pra cow ni kom Sta ro stwa Po wia to we go
w Tar no wie za wszel ką po moc i so li dar ność
ze spo łecz no ścią ukra iń ską. Szcze gól ne po -
dzię ko wa nia na le żą się wła ści cie lom fir my

PTH Cer tech z Nie do mic, któ ra nie od płat -
nie udo stęp ni ła wła sny trans port na po trze -
by po mo cy hu ma ni tar nej dla Chmiel ni ka.
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Roman Skalski 
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Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Powiat Tarnowski

Kolejna pomoc materialna dla Chmielnika

Pod czas spo tka nie, któ re od by ło się w Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no wie
Po wiat Tar now ski za warł po ro zu mie nie z pod le gły mi gmi na mi 
w spra wie za kwa te ro wa nia na ich te re nie uchodź ców, 
na pły wa ją cych z ob ję tej kon flik tem zbroj nym Ukra iny.

Powiat Tarnowski

Porozumienie z gminami 



Sa mo rząd otrzy mał wspar cie fi nan -
so we z Na ro do we go Pro gra mu Roz -
wo ju Czy tel nic twa dla trzech pla có -
wek oświa to wych – Szko ły Pod sta -
wo wej w Zgło bi cach, w Wo li Rzę dziń -
skiej I oraz Pu blicz ne go Przed szko la
w tej miej sco wo ści gmi ny Tar nów. 

To w su mie bli sko 30 tys. zł do fi nan so -
wa nia. -Środ ki bę dą prze zna czo ne na za kup
ksią żek i re ali za cję dzia łań pro mu ją cych
czy tel nic two w szkol nych bi blio te kach –
mó wi dy rek tor Cen trum Ob słu gi Szkół
i Przed szko li Da niel Be ściak. W przy pad ku
pla có wek wy cho wa nia przed szkol ne go
wspar cie fi nan so we mo że być udzie lo ne
głów nie na za kup no wo ści wy daw ni czych
dla dzie ci w wie ku 3-6 lat. Na to miast dla

szkół prócz za ku pu no wo ści wy daw ni czych,
tak że na na by cie no wych ele men tów wy po -
sa że nia bi blio te ki. Mo wa o za ku pie sprzę tu
kom pu te ro we go, opro gra mo wa nia, czyt ni -
ków ebo oków oraz ele men tów wy po sa że -
nia wnę trza bi blio te ki. W jed nym i dru gim
przy pad ku pie nią dze mo gą być prze zna czo -
ne na ak cje pro mu ją ce na wyk czy ta nia ksią -
żek. Oby dwie gmin ne szko ły pod sta wo we
otrzy ma ły z Na ro do we go Pro gra mu Roz -
wo ju Czy tel nic twa po 12 tys. zł, a przed -
szko le – 3 tys. Każ da z pla có wek do ło ży ła
wkład wła sny. To już ko lej ne wspar cie fi -
nan so we dla pla có wek oświa to wych w gmi -
nie Tar nów z te go źró dła. Przed ro kiem do -
fi nan so wa nie otrzy ma ła Szko ła Pod sta wo -
wa w Tar now cu.

W Urzę dzie Gmi ny Tar nów mia ło
miej sce uro czy ste wrę cze nie sty -
pen diów fi nan so wych przez wój ta
Grze go rza Ko zio ła. Pierw sze sty pen -
dia w ro ku 2022 zo sta ły przy zna ne
za wy bit ne osią gnię cia, tym ra zem
głów nie w dys cy pli nie spor to wej. 

Co dzien ne tre nin gi, wy rze cze nia i po -
świę ca nie wol ne go cza su na re ali zo wa nie pa -
sji za owo co wa ły zło ty mi me da la mi i naj wyż -
szy mi miej sca mi na po dium, a cięż ka, wy -
trwa ła pra ca z pew no ścią przy nie sie ko lej ne
suk ce sy. Alek san dra Za ucha – uczen ni ca 8
kla sy Szko ły Pod sta wo wej nr 2 im. bł. Ed -
mun da Bo ja now skie go w Wo li Rzę dziń skiej.
Od ro ku 2018 tre nu je lek ko atle ty kę
pod okiem tre ne ra Ry szar da Ja si cza w Mię -
dzysz kol nym Lu do wym Uczniow skim Klu -
bie Spor to wym Tar nów i osią ga co raz więk -
sze suk ce sy. W sa mym 2021 r. re pre zen to -
wa ła gmi nę Tar nów pod czas Mi strzostw
Ma ło pol ski w dys cy pli nie bieg przez płot ki

na dy stans 80 m, gdzie za ję ła za szczyt ne
pierw sze miej sce, w sprin cie na 100 m przy -
padł jej brą zo wy me dal. Na stęp nie uczest ni -
czy ła w Mi strzo stwach Pol ski w Kar pa czu,
skąd wró ci ła z bar dzo do brym wy ni kiem 7.
miej sca. Alek san dra jed nak nie za my ka się
tyl ko na sport, wy trwa le uczy się ję zy ków
ob cych, o czym świad czy choć by fakt, iż
w ubie głym ro ku otrzy ma ła sty pen dium ję -
zy ko we im. Mi cha ela Le ie ra.

Mi łosz Wró bel – uczeń VII Li ceum
Ogól no kształ cą ce go w Tar no wie. Tre nu je
lek ko atle ty kę w Mię dzysz kol nym Lu do wym
Uczniow skim Klu bie Spor to wym Tar nów.
Osią ga wy so kie wy ni ki za rów no w bie gach
krót kich, jak i dłu gich, o czym świad czy
choć by pierw sze miej sce w szta fe cie
mix 4x400m pod czas Mi strzostw Wo je -
wódz twa Ju nio rów w Lek kiej Atle ty ce
w 2021 r. oraz brą zo wy me dal w bie gu
na 800 m zdo by ty w Mi strzo stwach Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go w Lek kiej Atle ty ce.

Jan Ka wu la – uczeń Ze spo łu Szkół Tech -
nicz nych w Tar no wie -Mo ści cach. Upra wia
jed ną z eks tre mal nych od mian ko lar stwa gór -
skie go po le ga ją ce go na zjeź dzie ro we rem
na czas po stro mych sto kach. W se zo nie 2021
za jął 8. miej sce w cy klu Na tio nal Do wn hill
Le ague, na któ re skła dał się cykl za wo dów
w Ustro niu, Wi śle Stoż ku, Ko nin kach To bo -
łów, Gó rze Żar. Za nim tak że Mi strzo stwa
Pol ski w Bi ke Park Czar na Gó ra, w za wo dach
upla so wał się na 24. miej scu. Swo ją pa sją
dzie li się rów nież po przez pro wa dze nie wła -
sne go ka na łu na Youtu be czy In sta gra mie. 

Prze my sław Ko zioł – stu dent Aka de mii
Na uk Sto so wa nych w Tar no wie. Spor to -

wiec, któ ry na swo im kon cie ma ca łą li stę
osią gnięć, zwłasz cza w bie gach prze ła jo -
wych. Zło te me da le m. in. w 3. Grand Prix
Kra ko wa, w Fi na le Grand Prix Kra ko wa oraz

w kla sy fi ka cji ge ne ral nej Grand Prix Kra ko -
wa w bie gach prze ła jo wych w ka te go rii se -
nio rów. Pierw sze miej sce na po dium zaj mo -
wał rów nież w wie lu bie gach re gio nal nych,
w tym w VII Uro dzi no wym Bie gu Mia sta
Pil zna, w 26. Bie gu So ko łów w Tar no wie,
a tak że re gu lar nie w Me mo ria le bł. oj ca Zbi -
gnie wa Strzał kow skie go w Za wa dzie.

Sty pen dia fi nan so we dla uzdol nio nej
mło dzie ży, co ro ku przy zna wa ne są przez
wój ta Grze go rza Ko zio ła za szcze gól ne wy -
ni ki w sfe rze ar ty stycz nej, na uko wej czy
spor to wej. Wspar cie to jest nie tyl ko na gro -
dą, lecz przede wszyst kim uła twia fi nan so -
wa nie dal szych tre nin gów, kur sów czy edu -
ka cji, co owo cu je ko lej ny mi suk ce sa mi, na -
wet na are nie mię dzy na ro do wej
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Gmina Tarnów

Pieniądze na rozwój czytelnictwa 

Bli sko 730 tys. zł z Rzą do we go Fun -
du szu Roz wo ju Dróg wy no si do fi -
nan so wa nie do in we sty cji, któ ra zo -
sta nie zre ali zo wa na przy ul. So sno -
wej w tej miej sco wo ści gmi ny Tar -
nów. W de le ga tu rze Ma ło pol skie go
Urzę du Wo je wódz kie go w Tar no wie
od by ło się pod pi sa nie umo wy i przy -
zna nie pro me sy.

-Ozna cza to znacz ną po pra wę kom for tu
funk cjo no wa nia w tym miej scu. Re mont zo -
sta nie zre ali zo wa ny jesz cze w tym ro ku. Dzię -
ku ję wszyst kim, któ rzy nas wspie ra ją w po zy -
ski wa niu środ ków ze wnętrz nych na roz wój.
Dzię ku ję zwłasz cza po seł An nie Pie czar ce,
któ ra moc no dba o spra wy re gio nu – mó wi
wójt, Grze gorz Ko zioł, któ ry ode brał pro me -
sę z rąk wi ce wo je wo dy Ry szar da Pa ga cza.

War to wspo mnieć, że uzy ska ne przez
gmi nę Tar nów do fi nan so wa nie to aż 60% ca -

łej in we sty cji, któ rej koszt wy nie sie bli sko
mi lion 210 tys. zł. Uli ca So sno wa w Zgło bi -
cach zy ska nie tyl ko no wą na wierzch nię, ale
i chod ni ki i po bo cza, mon to wa ne bę dą tak że
ele men ty bez pie czeń stwa ru chu. -Bar dzo
cie szy cią gły roz wój in fra struk tu ry dro go wej
w gmi nie Tar nów, któ ry jest dziś pod sta wą
prze miesz cza nia się i funk cjo no wa nia miesz -
kań ców. To nie tyl ko lep sza ja kość, ale i bez -
pie czeń stwo – do da je Grze gorz Ko zioł.

In we sty cja do ty czy bli sko 520 me trów
bie żą cych jezd ni, pra ce obej mu ją tak że bu -
do wę dwóch, tzw. się ga czy. To już ko lej ne
do fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg w gmi nie Tar nów. Ostat nio
zre ali zo wa ne in we sty cje do ty czy ły re mon tu
na wierzch ni przy uli cach Skot nik i Ziel nej
w Zby li tow skiej Gó rze oraz w miej sco wo -
ści Jo dłów ka – Wał ki, jak rów nież kon ty nu -
acji re mon tu dro gi w Wo li Rzę dziń skiej.

Zgłobice gmina Tarnów

Promesa i umowa na remont drogi 

Gmina Tarnów

Stypendia wójta 
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Urząd Gmi ny stał się nie ty po wym
cen trum edu ka cyj nym za spra wą Ole ny
Ma lech ko z te go mia sta w cen tral nej Ukra -
inie. Z bu dyn ku przy ul. Kra kow skiej 19
ko bie ta pro wa dzi zdal ne lek cje ję zy ka ukra -
iń skie go dla swo ich uczniów. -Mam miej sce
i do bry za sięg, dla te go tu je stem. Mo gę
na od le głość roz ma wiać z ucznia mi, któ rzy,
tak jak ja ucie kli z kra ju ogar nię te go woj ną,
oraz z ty mi, któ rzy w nim po zo sta li – mó wi
Ole na. -Zu peł nie nie wiem jak po to czą się
lo sy nas wszyst kich, a dzię ki łą czom in ter -
ne to wym mo że my przy naj mniej na sie bie
po pa trzeć – do da je na uczy ciel ka.

Ole na pro wa dzi lek cje we dług po dzia -
łu go dzin, któ ry obo wią zy wał, gdy wszy scy
by li na miej scu. Dziś więk szość jej uczniów
prze by wa w Pol sce, ale i we Fran cji, Niem -
czech, Sło we nii, Moł da wii, Hisz pa nii oraz

we Wło szech. -Moż na po wie dzieć, że więk -
szość z nas ucie kło. Wie le szkół zo sta ło
znisz czo nych, na sza wciąż jest, a lek cje, gdy
tyl ko to moż li we, od by wa ją się w try bie on -
li ne. Kie dy wy ją sy re ny, któ re zwia stu ją
nie bez pie czeń stwo, dzie ci zbie ga ją
do schro nów i piw nic, a po ich usta -
niu – wra ca ją na lek cje. Są bar dzo smut ne,
nie ste ty nie ma ją żad nej mo ty wa cji do na -
uki. Ko cham swo ją pra cę i mo je dzie cia ki,
dla te go sta ram się być z ni mi na bie żą -
co – mó wi Ole na. Ole na Ma lech ko ucie kła
z Win ni cy z dwo ma cór ka mi, któ re roz po -
czę ły już na ukę w tar now skich szko łach.
Młod sza ma 9 lat, star sza – 16. Mąż i ro dzi -
ce zo sta li na miej scu. Jak mó wi, kon takt
z ro dzi ną jest trud ny, wszy scy na wza jem
mar twią się o sie bie. -To roz mo wy peł ne
łez – przy zna je na uczy ciel ka.

Ole na za miesz ka ła u swo jej ro dzi ny
w Tar no wie. Jest wdzięcz na Po la kom za to,
że po ma ga ją ucie ki nie rom. Ko bie ta cią gle
czy ta wia do mo ści o woj nie w jej kra ju. Naj -
bar dziej bo li ją, gdy gi ną dzie ci. -One nie za -
słu ży ły na śmierć! – krzy czy. Tuż po wy bu -
chu woj ny Ukra in ka pra co wa ła, ja ko wo -
lon ta riusz ka przy ran nych. Tak że jej ucznio -
wie or ga ni zo wa li po ży wie nie dla żoł nie rzy,
a na wet wy pla ta li dla nich siat ki ochron ne.
Dziś ukry wa ją się pod zie mią, bo wy cho -
dze nie na ze wnątrz jest zbyt nie bez piecz ne

Gmina Tarnów

Lekcje ukraińskiego dla dzieci z Ukrainy

Wi ce wo je wo da ma ło pol ski Ry szard
Pa gacz w asy ście par la men ta rzy -
stów wrę czył sa mo rzą dow com z re -
gio nu tar now skie go i dą brow skie go
sym bo licz ne cze ki oraz pod pi sał
umo wy na przy zna nie do fi nan so wa -
nia do in we sty cji dro go wych z Rzą -
do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg.

Po wiat tar now ski otrzy mał pra wie 2,3
mln zł na re mont dro gi po wia to wej Czy -
żów – Go rzy ce – Kłyż. Kom fort, ja kość,
bez pie czeń stwo – to prio ry te ty Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg. Dzię ki wspar ciu
rzą du pre mie ra Ma te usza Mo ra wiec kie go
ro śnie licz ba ki lo me trów zmo der ni zo wa -

nych dróg i skrzy żo wać oraz no wych obiek -
tów mo sto wych. Przed na mi ko lej ne in we -
sty cje w re gio nie tar now skim i dą brow -
skim.

Pod czas spo tka nia w tar now skiej au li
Ma ło pol skie go Urzę du Wo je wódz kie go
sym bo licz ny czek na re mont dro gi po wia to -
wej Czy żów – Go rzy ce – Kłyż od wi ce wo -
je wo dy Ry szar da Pa ga cza oraz po słów
na Sejm RP – An ny Pie czar ki, Pio tra Sa ka
i Wie sła wa Kra jew skie go ode bra li sta ro sta
Ro man Łu carz oraz wi ce sta ro sta Ja cek Hu -
dy ma. Opie wa na kwo tę pra wie 2,3 mln zł.
Pod pi sa na zo sta ła rów nież umo wa o przy -
zna niu do fi nan so wa nia.

Powiat tarnowski

Prawie 2,3 mln zł na remont drogi 

Za byt ko wy cmen tarz z I woj ny świa -
to wej w Ko szy cach Ma łych gmi -
na Tar nów jesz cze w tym ro ku bę -
dzie re mon to wa ny. Na je go mo der ni -
za cję Gmi na Tar nów po zy ska ła do fi -
nan so wa nie z dwóch źró deł. Mar -
sza łek Ma ło pol ski przy znał 40 tys.
zł., a wo je wo da Ma ło pol ski – 30 tys.

-To ko lej ne, po re no wa cji cmen ta rza
w Bło niu, te go ty pu za da nie in we sty cyj ne.
Ochro na dzie dzic twa kul tu ro we go i śla -
dów, nie rzad ko tra gicz nej hi sto rii, na na -
szym te re nie – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.
Ca łość prac to koszt bli sko 150 tys. zł.

Re mont pla no wa ny jest jesz cze w tym
ro ku. Za koń cze nie – je sie nią. Za kres prac
prze wi du je re mont kon ser wa tor ski po mni -

ka cen tral ne go, mu ru ogro dze nio we go
i słup ków, mur ków opo ro wych i ta ra sów,
na grob ków i scho dów, krzy ży me ta lo wych,
furt ki wej ścio wej i przę seł ogro dze nia, jak
rów nież pie lę gna cję zie le ni. Cmen tarz wo -
jen ny nr 196 zo stał za pro jek to wa ny przez
He in ri cha Schol za. W czte rech gro bach
zbio ro wych i 77 po je dyn czych po cho wa no
tu 34 żoł nie rzy au stro -wę gier skich i 52 żoł -
nie rzy ro syj skich. Znaj du je się w po łu dnio -
wej czę ści miej sco wo ści Ko szy ce Ma łe,
w przy siół ku Wo la Ostrę bow ska. W cza sie
dru giej woj ny świa to wej w po bli skich la -
sach Niem cy roz strze la li kil ka na ście osób
o nie usta lo nej toż sa mo ści, przy wie zio nych
z kie run ku Tar no wa. W la tach pięć dzie sią -
tych XX w. cia ła ofiar eks hu mo wa no
i prze nie sio no w to miej sce.

Cmentarz wojenny w Koszycach Małych

Są pieniądze na remont
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Kronika policyjna

Zasnął za kierownicą

Po li cjan ci wy dzia łu ru chu dro go we -
go in ter we nio wa li w no cy na tar -
now skim od cin ku au to stra dy na wy -
so ko ści miej sco wo ści Ko mo rów.
Na 493 ki lo me trze w kie run ku
wschod nim 31-let ni kie row ca hon dy
ude rzył w sa mo chód cię ża ro wy,
a na stęp nie w ba rier ki ener go -
chłon ne znaj du ją ce się po pra wej
stro nie au to stra dy. 

Pa trol po li cji, któ ry przy je chał na miej -
sce roz ma wiał z kie row cą. Ten wy szedł
z uszko dzo ne go po jaz du prak tycz nie bez
żad nych ob ra żeń i o wła snych si łach. Pod -
czas roz mo wy oświad czył, że wra cał do do -
mu z za chod niej czę ści Eu ro py i chciał do -
je chać jak naj szyb ciej do do mu. Nie chciał
się za trzy my wać, w związ ku z czym ra to wał
się na po ja mi ener ge tycz ny mi oraz ko fe ino -
wy mi. Oko ło go dzi ny 1.30 jed nak usnął
pod czas ja dy sa mo cho dem i nie pa mię ta, co
się sta ło.

Z uwa gi na za gro że nie, ja kie spo wo do -
wał ude rza jąc w in ny sa mo chód po li cjan ci
uka ra li go man da tem kar nym. 
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ZSOiZ w Gromniku 

Z Erasmusem w Turcji

W ra mach pro gra mu Era smus+ ucznio wie szko ły w Grom ni ku,
któ ra re ali zu je pro jekt „De ve lo ping in ter cul tu ral ly com pe tent
stu dents as a way of over co ming cul tu ral con flicts” uczest ni czy li
wraz ze szko ła mi part ner ski mi z Tur cji, Hisz pa nii, Por tu ga lii
i Gre cji w ty go dnio wych za ję ciach w szko le Ma na vgat w Tur cji. 

Spo tka nie to by ło efek tem re ali za cji pro gra mu pn. „Roz wi ja nie kom -
pe tent nych mię dzy kul tu ro wo uczniów, ja ko spo sób na prze zwy cię ża nie
kon flik tów kul tu ro wych”. Mło dzież pod czas warsz ta tów w tu rec kiej szko -
le pre zen to wa ła tra dy cje i kul tu rę na sze go re gio nu, oraz mia ła moż li wość
po zna nia oby cza jów i dzie dzic twa po zo sta łych kra jów part ner skich.
Ucznio wie od wie dzi li wie le cie ka wych kul tu ro wo miejsc w re gio nie An ta -
lyi, spo rym wra że niem by ła cho ciaż by wi zy ta w me cze cie.

Ko lej ny wy jazd mło dzie ży jesz cze w tym ro ku szkol nym pla no wa ny
jest do Gre cji, a wcze śniej ucznio wie bę dą go ścić swo ich przy ja ciół ze szkół
part ner skich w szko le w Grom ni ku.

ZSP w Zakliczynie

Winda w szkole
W Ze spo le Szkół Po nad pod sta -
wo wych w Za kli czy nie do użyt -
ku od da no win dę – plat for mę
pio no wa do trans por tu osób
z nie peł no spraw no ścia mi. In -
we sty cja zo sta ła sfi nan so wa -
na w ra mach pro jek tu „Mój
roz wój – mo ja przy szłość II”
re ali zo wa ne go w ra mach Pod -
dzia ła nia 10.1.3 Edu ka cja
w szko łach pro wa dzą cych
kształ ce nie ogól ne Re gio nal -
ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
na la ta 2014 – 2020.

W uro czy sto ści uczest ni czy li m.
in. To masz Stel mach – eta to wy czło -
nek za rzą du Po wia tu i Ka zi mierz Mi -
cha lik – wy ko naw ca. Mon taż win dy
wią zał się tak że z ada pta cją ko ry ta rzy
i klat ki scho do wej. Bu do wa wid ny
by ła dłu go ocze ki wa na in we sty cja
przez ca łą spo łecz ność szko ły. War -
tość in we sty cji to kwo -
ta 184 913,94 zł, z cze go 98 417,00 zł
po cho dzi ło ze środ ków Unii Eu ro pej -
skiej, 11 583,00 zł z bu dże tu pań -
stwa, a 74 913,94 zł to wkład wła sny
Po wia tu Tar now skie go.

Po go dzi nie 21 do dy żur ne go tar now skiej Po li cji za dzwo ni ła za nie -
po ko jo na ko bie ta. Po in for mo wa ła, że jej brat wy szedł z do mu do la su
ciąć drze wo i do chwi li obec nej nie wró cił. Po nie waż za pa dał zmrok
każ da chwi la by ła cen na. Pierw sze spraw dze nia po li cjan tów po zwo li ły
je dy nie na usta le nie, że w le sie we wska za nym kie run ku by ły wy ko ny -
wa ne pra ce, po nie waż są sie dzi sły sze li war kot pi ły mo to ro wej. Spraw -
dze nie re jo nu wspól nie z ro dzi ną nie przy nio sły po zy tyw ne go re zul ta -
tu. Do po mo cy w po szu ki wa niach przy dzie lo no do dat ko we pa tro le
z Cięż ko wic, a dy żur ny skie ro wał do po szu ki wań prze wod ni ka z psem
służ bo wy oraz po li cjan tów z nok to wi zo rem. Ko lej ne spraw dze nie
wska za ne go re jo nu mia ło miej sce jesz cze przed pół no cą. Je den z po li -
cjan tów usły szał, na po cząt ku sła by i ci chy głos wo ła ją cy o po moc. Po -
szedł w tym kie run ku i od na lazł w gę stych za ro ślach 43-lat ka, któ ry
nie był już w sta nie iść o wła snych si łach. Po li cjan ci bio rą cy udział
w po szu ki wa niach wy nie śli męż czy znę z trud ne go te re nu i prze nie śli
go do dro gi, gdzie przy je chał ze spół ra tow nic twa me dycz ne go. Osła -
bio ny i wy cień czo ny za gi nio ny otrzy mał pierw szą nie zbęd na po moc
me dycz ną. Nie by ło ko niecz no ści trans por to wa nia go do szpi ta la.
Udzie lo na po moc przez ra tow ni ków z ze spo łu ra tun ko we go, w tym
wy pad ku wy star czy ła. Męż czy zna zo stał prze ka za ny ro dzi nie. W tym
przy pad ku po moc przy szła na czas. 

Kronika policyjna

Policjanci zdążyli
w ostatniej chwili 
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IT Fit ness Test jest naj więk szym
i naj bar dziej kom plek so wym te stem
kom pe ten cji cy fro wych, któ ry
po raz pierw szy od by wa się jed no -
cze śnie na te re nie czte rech kra jów:
Czech, Pol ski, Sło wa cji i Wę gier. 

Te go rocz na edy cja cer ty fi ko wa ne go te -
stu po trwa w Pol sce do 31 lip ca. IT Fit ness
Test to spraw dzo na me to da po mia ru al fa be -
ty zmu cy fro we go. Je go wy ni ki zo bra zu ją po -
ziom umie jęt no ści uczest ni ków w ob sza rze
IT. Spraw dzian prze zna czo ny jest przede
wszyst kim dla uczniów szkół pod sta wo wych
oraz po nad pod sta wo wych i po zwa la oce nić
ich go to wość do dal szej na uki, a tak że pod ję -
cia za trud nie nia. Test prze zna czo ny jest rów -
nież dla na uczy cie li pro wa dzą cych za ję cia
na wszyst kich eta pach edu ka cji. 

W śro dę 6 kwiet nia test kom pe ten cji
cy fro wych IT Fit ness Test za in au gu ro wa li
ucznio wie z kla sy 8b Szko ły Pod sta wo wej

nr 1 w Skrzy szo wie. W wy da rze niu uczest -
ni czył se kre tarz sta nu ds. cy fry za cji Ja nusz
Cie szyń ski. – Cie szę się, że dzi siaj mam
oka zję uczest ni czyć w pierw szym w Pol sce
IT Fit ness Te ście. To jest bar dzo waż ne
wy da rze nie, dla te go że pod czas te go te stu
bę dzie my w sta nie spraw dzić, ja ki jest re al -
ny po ziom kom pe ten cji cy fro wych mło -
dych lu dzi, ale też na uczy cie li, któ rzy z ni -
mi, na co dzień pra cu ją – pod kre ślił Ja nusz
Cie szyń ski, se kre tarz sta nu do. Cy fry za cji,
do da jąc, że ta kie spraw dzia ny po zwo lą re al -
nie kształ to wać po li ty ki zwią za ne z edu ka -
cją cy fro wą na ko lej ne la ta. – Chce my te
cy fro we kom pe ten cje roz wi jać, dla te go że
bez nich trud no so bie wy obra zić przy szłość
pol skiej go spo dar ki, przy szłość pol skich
dzie ci i to, że by śmy się prze su wa li co raz
wy żej w glo bal nych łań cu chach war to -
ści” – za uwa żył wi ce mi ni ster. Ja nusz Cie -
szyń ski przy po mniał, że Mi ni ster stwo Edu -

ka cji Na ro do wej w ubie głym ro ku prze zna -
czy ło 1 mld zł na za kup no wo cze sne go
sprzę tu in for ma tycz ne go na wy po sa że nie
sal szkol nych, aby speł nia ły one stan dar -
dy XXI w. Oprócz te go dzia ła Ogól no pol -
ska Sieć Edu ka cyj na, któ ra po zwa la na do -
star cze nie szyb kie go świa tło wo do we go in -
ter ne tu do wszyst kich szkół w kra ju. Gmi -
na Skrzy szów od lat wy da je spo ro pie nię -
dzy na edu ka cję w szko łach. -My nie wy da -
je my pie nię dzy, my je in we stu je my w edu -
ka cję mło dzie ży. Co naj waż niej sze wi dzi -

my, że to pro cen tu je. Ta mło dzież wy po sa -
żo na w no we umie jęt no ści bę dzie kon ku -
ren cyj na na ryn ku, a przez to bę dzie two -
rzyć ele men ty kon ku ren cji go spo dar ki i ja -
ko kraj bę dzie my mo gli się pręż niej roz wi -
jać – za zna cza Mar cin Ki wior, wójt gmi ny
Skrzy szów. Test prze pro wa dzo no w Szko le
Pod sta wo wej nr 1 w Skrzy szo wie, któ ra
jest w gro nie 22 pla có wek mo de lo wych

w wo je wódz twie. Ozna cza to, że w szko le
re ali zo wa ny jest pro gram trans for ma cji cy -
fro wej w ra mach Ma ło pol skie go La bo ra to -
rium Edu ka cji Cy fro wej HU MI NE.

– To jest ogrom ne wy da rze nie dla nas,
po nie waż znaj du je my się w szko le, któ ra
jest mo de lo wa w po wie cie, a te raz in au gu -
ru je my tak wiel kie wy da rze nie. Dla nas to
ogrom ne wy zwa nie, wy róż nie nie, ale też
no bi li ta cja i wy zwa nie do dal szej pra -
cy – cie szył się Mar cin Ki wior. Za do wo lo ny
jest też bar dzo dy rek tor Szko ły Ro bert Wa -
dyc ki, któ ry pod kre śla, że 

udział w pro jek cie da je szan sę na po -
sze rze nie dzia łań zwią za nych z cy fry za cją
nie tyl ko dzię ki za ku po wi no wo cze sne go

sprzę tu, ale też na sko rzy sta nie ze wspar cia
me ry to rycz ne go, m. in. w po sta ci szko leń,
któ rym ob ję cie zo sta li na uczy cie le, ucznio -
wie i ro dzi ce.

– Do sko na le wie my, że no wo cze sna
szko ła, no wo cze sna dy dak ty ka mu si wy ko -
rzy sty wać naj now sze zdo by cze tech ni ki,
aby przede wszyst kim przy go to wać
uczniów do wy zwań XXI w. w dzie dzi nie
edu ka cji oraz ryn ku pra cy – do da je dy rek -
tor Wa dyc ki.

IT Fit ness Test, czy li spraw dzian, któ ry
zwe ry fi ku je po ziom umie jęt no ści kom pu te -
ro wych oraz in ter ne to wych uczniów szkół
pod sta wo wych i po nad pod sta wo wych ofi -
cjal nie za in au gu ro wa ny zo stał w po nie dzia -
łek w czte rech kra jach – w Pol sce, Cze -
chach, na Sło wa cji i Wę grzech. Jak oce nia
pre zes Związ ku Cy fro wa Pol ska Mi chał Ka -
now nik IT Fit ness Test po zwo li spraw dzić,
w któ rych ob sza rach ma my naj wię cej pra cy
do wy ko na nia. – Pro wa dzo ny test w szko le
w Skrzy szo wie tym róż ni się od in nych
spraw dzia nów szkol nych, że ucznio wie po -

win ni i są wręcz za chę ca ni do ko rzy sta nia
w je go trak cie z te le fo nów ko mór ko wych,
in ter ne tu, prze glą da rek i wy szu ki wa rek in -
ter ne to wych – do da je pre zes Ka now nik.

Po za koń cze niu te stu każ dy z uczest ni -
ków otrzy ma spe cjal ny cer ty fi kat z wy ni kiem,
a tak że szan sę na zdo by cie na gród rze czo wych
ta kich, jak kon so le do gier, ta ble ty, gło śni ki
czy słu chaw ki. Spraw dzian umie jęt no ści cy -
fro wych po trwa do koń ca lip ca, a su ma rycz ne
pod su mo wa nie ma po ja wić się je sie nią.

Naj le piej test zda ła jed na z uczen nic
uzy sku jąc wy nik na po zio mie 80 % po praw -
nych od po wie dzi. Śred nia z te go spraw -
dzia nu to 66 %. Zda niem or ga ni za to rów, to
cał kiem do bry wy nik.

Skrzyszów

Innowacyjny test
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Po dob nie jak w Lip ni cy Mu ro wa nej
kon kurs palm wiel ka noc nych od by -
wa się też w gmi nach po wia tu tar -
now skie go. W Gmi nie Li sia Gó ra
kon kurs or ga ni zo wa ny przez Gmin -
ny Ośro dek Kul tu ry ma na ce lu po -
pu la ry zo wa nie oraz kul ty wo wa nie
lu do wej tra dy cji zwią za nej z okre -
sem Świąt Wiel ka noc nych. 

Mi ni mal na wy so kość pal my za kwa li fi -
ko wa nej do kon kur su wy no si 150 cm, li -
czo nej od pod sta wy kom po zy cji. Kon kurs
od by wa się w ob rę bie ko ścio ła w każ dej
z miej sco wo ści w Nie dzie lę Pal mo wą. Zor -
ga ni zo wa ny on zo stał przy fi nan so wym
wspar ciu Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry,
a prze pro wa dzo ny przez soł ty sów po szcze -
gól nych so łectw. W Li siej Gó rze w nie dzie -
lę 10 kwiet nia przed ko ścio łem do kon kur -
su przed sta wio no kil ka palm, cho ciaż krót -
szych w ko ście le by ło bar dzo du żo. Naj wię -
cej palm przy go to wu ją miesz kań cy Za czar -
nia. – Pal my przy go to wu ją tam dzie ci
z przed szko la, ze szko ły, stra ża cy i po szcze -
gól ni miesz kań cy. Zgod nie z re gu la mi nem
kon kur su pal ma nie mo że za wie rać pla sti -
ko wych ozdób, wszyst ko mu si być na tu ral -
ne. Jak wi dać pod czas do tych cza so wych kon kur sów da się wy ko nać pięk ną pal mę

z na tu ral nych ele men tów. Oce nia my tak że
pal my pod wzglę dem dłu go ści i ja ko ści wy -
ko na nia – mó wi Kry sty na Wenc – Szat ko
z Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry, przed sta wi -
ciel ka ju ry kon kur so we go. Za pre zen to wa ne
przed ko ścio łem w Li siej Gó rze pal my
do oce ny by ły ład ne, ju ry kon kur so we
przy zna ło pierw sze miej sce ro dzi nie Szat ko
z Li siej Gó ry. Pa ni Ju sty na wraz z mę żem
Bar tło mie jem i sy nem Bła że jem w cią gu
dwóch i pół ty go dnia przy go to wa li pal mę
wiel ka noc ną o dłu go ści 4,5 me tra. Do jej
wy ko na nia uży li kwia tów wy ko na nych
z ko lo ro wej bi bu ły, zie lo nych ga łą zek krze -
wu i tra wy ozdob nej. W ubie głym ro ku ich
pal ma mie rzy ła 1,5 me tra wy so ko ści,
a w tym ro ku by ła o 3 me try dłuż sza. Jak
za pew nia pa ni Ju sty na w przy szłym ro ku
po sta ra ją się wy ko nać pal mę jesz cze wyż -
szą. Od lat w kon kur sie uczest ni czy pa ni
Mał go rza ta Chro bak i sa ma wy ko nu je pal -
my. Przed sta wio ną do kon kur su pal mę
przy go to wy wa ła pół dnia. Do jej wy ko na nia
uży ła tycz ki brzo zo wej, buksz pa nu i su szo -
nych kwia tów hor ten sji, ca łość zo sta ła ude -
ko ro wa na wstąż ka mi ko lo ro wej bi bu ły. Pa -
ni Mał go rza ta pal my przy go to wu je
od lat. – Mam to we krwi już od dziec ka, że
na Nie dzie lę Pal mo wą pal mę trzeb przy go -
to wać – pod kre śla. Kon kur sy palm wiel ka -
noc nych od by ły się w so łec twach ca łej gmi -
ny Li sia Gó ra. Dla naj lep szych Gmin ny
Ośro dek Kul tu ry ufun do wał na gro dy.

Lisia Góra

Palmy przed kościołem

Bur mistrz Ry glic Pa weł Au gu styn
ode brał z rąk wi ce wo je wo dy ma ło -
pol skie go po twier dze nie do fi nan so -
wa nia na wy ko na nie na kład ki as -
fal to wej w Lub czy „na Szko łę”
od dro gi po wia to wej, aż do skrę tu
„na Bu da ki” w ra mach Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg.

Łącz ny koszt in we sty cji to kwo -
ta 462 641,83 zł, na to miast gmi na otrzy ma -
ła 277 585,00 zł do fi nan so wa nia. Wy ko na -
nie na kład ki zwięk szy bez pie czeń stwo
przede wszyst kim dzie ciom, któ re uczęsz -
cza ją do szko ły pod sta wo wej oraz miesz kań -
com, jak rów nież oso bom od wie dza ją cym
cmen tarz w Lub czy. Za koń cze nie in we sty cji
prze wi dzia ne jest do koń ca 2022 ro ku.

W urzę dzie Gmi ny Li sia Gó ra
Dnia 22 mar ca br. pod pi sa no umo -
wę z wy ko naw cą na bu do wę in fra -
struk tu ry wod no -ka na li za cyj nej
na te re nie Gmi ny Li sia Gó ra. 

W ra mach in we sty cji bu do wa na bę dzie
sieć ka na li za cji sa ni tar nej w miej sco wo ści
Pa wę zów w kie run ku Brzo zów ki (etap
pierw szy i dru gi), wo do ciąg roz dziel czy
wraz z przy łą cza mi w miej sco wo ści Pa wę -
zów (etap dru gi) oraz bu do wa sie ci ka na li -
za cji sa ni tar nej w miej sco wo ści Za czar -
nie – etap dru gi. Wy ko naw ca: Przed się bior -
stwo Bu dow la ne BU DO MONT Sp. z o.o.
z sie dzi bą w Rze szo wie ma czas na re ali za -
cje za da nia do 24 mie się cy od da ty za war -
cia umo wy. Koszt in we sty cji za mknie się
kwo tą 9 423 944,89 zł brut to.

Gmina Lisia Góra

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

Gmina Ryglice

Przebudowa drogi
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Pod czas se sji Ra dy Miej skiej
w Za kli czy nie 30 mar -
ca 2022r. wi ce wo je wo da ma -
ło pol ski Ry szard Pa gacz wrę -
czył Zło ty Krzyż Za słu gi Mał -
go rza cie Chro bak, któ ra
w gmi nie Za kli czyn po dej mu -
je wie le ini cja tyw o no wa tor -
skim cha rak te rze. Od zna cze -
nie wie lo let niej dy rek tor Do -
mu Po mo cy Spo łecz nej
w Stró żach przy znał Pre zy -
dent RP An drzej Du da.

Mał go rza ta Chro bak pra cę za -
wo do wą roz po czę ła w 1980 ro ku,
ja ko pie lę gniar ka. Z po mo cą spo -
łecz ną zwią za na jest od 22 lat.
W 2000 ro ku zo sta ła kie row ni -
kiem dzia łu opie kuń czo -te ra peu -
tycz ne go i re ha bi li ta cji w Do mu
Po mo cy Spo łecz nej w Stró żach,
a od 2008 ro ku aż do przej ścia
na eme ry tu rę w stycz niu 2022 ro -
ku by ła dy rek to rem tej pla ców ki.
Od po wie dzial na pra ca, ja ką przy -
szło jej wy ko ny wać w okre sie do -
sto so wa nia do mów po mo cy spo -
łecz nej do stan dar du świad czo -
nych usług, wy ma ga ła wie le wy sił -

ku, po świę ceń i wy rze czeń. Ist nie -
ją cy wów czas DPS w Stró żach był
naj więk szym te go ty pu w po wie -
cie tar now skim. Wy ma gał du żych
prac re mon to wych i in we sty cyj -
nych, a do dat ko wą trud no ścią był
je go za byt ko wy cha rak ter. Dzię ki
jej sta ra niom za byt ko wy obiekt zo -
stał do sto so wa ny do obo wią zu ją -
cych stan dar dów dla te go ty pu
pla có wek i za pew nia miesz kań com
peł ny za kres usług opie kuń czych,
by to wych i wspo ma ga ją cych

na wy so kim po zio mie. Mał go rza ta
Chro bak peł ni ła rów nież funk cję
kie row ni ka Śro do wi sko we go Do -
mu Sa mo po mo cy w Stró żach, któ -
re go by ła ini cja to rem (2010 r.).
Utwo rzy ła ten ośro dek wspar cia,
wi dząc du że za po trze bo wa nie ze
stro ny śro do wi ska na te go ty pu
usłu gi. W 2004 ro ku przy czy ni ła
się do po wsta nia Sto wa rzy sze nia
Przy ja ciół DPS w Stró żach, któ re -
go jest wi ce pre ze sem, świad cząc
po moc miesz kań com pla ców ki,

jak i po trze bu ją cym z te re nu gmi -
ny Za kli czyn. Za ini cjo wa ła utwo -
rze nie w 2015 ro ku Warsz ta tów
Te ra pii Za ję cio wej w Dzier ża ni -
nach dla 30 osób. Pla ców ka ta cie -
szy się du żym za in te re so wa niem
i w przy szło ści pla nu je zwięk sze -
nie w nim licz by miejsc, a tym sa -
mym za trud nie nie do dat ko wej ka -
dry. Obec nie peł ni funk cję kie -
row ni ka Warsz ta tów Te ra pii Za ję -
cio wej w Dzier ża ni nach. Wraz
z człon ka mi Sto wa rzy sze nia or ga -
ni zu je im pre zy in te gra cyj no -kul -
tu ral ne, któ re cie szą się du żym za -
in te re so wa niem. Pa ni Mał go rza ta

ak tyw nie dzia ła tak że, ja ko pre zes
Sa ma ry tań skiej Fe de ra cji Or ga ni -
za cji Po za rzą do wych oraz czło nek
Sa ma ry tań skie go To wa rzy stwa
im. Ja na Paw ła II w Za kli czy nie.
Wraz z człon ka mi Fe de ra cji przy -
czy ni ła się do uru cho mie nia
w 2018 ro ku Cen trum Ak ty wi za -
cji i Opie ki Se nio rów Gmi ny Za -
kli czyn w Koń czy skach, któ re
w 2021 r. od wie dzi li m. in. Pre -
mier Ma te usz Mo ra wiec ki oraz
Pierw sza Da ma RP Aga ta Korn -
hau ser -Du da. To tyl ko część po -
dej mo wa nych przez Mał go rza tę
Chro bak ini cja tyw o no wa tor skim
cha rak te rze w gmi nie Za kli czyn,
a war to pod kre ślić po nad to, że
w prze szło ści (2011-2015) peł ni ła
rów nież funk cję soł ty sa Pa le śni cy. 

Złoty Krzyż Zasługi dla Małgorzaty Chrobak

Za bez pie czo ne zo sta nie ko lej ne osu wi sko
w gmi nie Za kli czyn, tym ra zem w Fa li sze wi -
cach. Od bu do wa ny zo sta nie też pra wie ki lo -
me tro wy od ci nek uszko dzo nej dro gi w tej
miej sco wo ści. Sa mo rząd otrzy mał na ten cel
prze szło 2,8 mln zł od Wo je wo dy Ma ło pol -
skie go. 

W ubie głym ro ku wy ko na no sta bi li za cję osu wi ska
wraz z na pra wą dro gi gmin nej w miej sco wo ści Pa le śni ca
w kie run ku Dzier ża nin, za kwo tę po nad 3,6 mln zł, w tym
do ta cja Wo je wo dy Ma ło pol skie go 2 767 608,00 zł, do ta -
cja z Rzą do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal -
nych – 669 145,48 zł i wkład wła sny Gmi ny Za kli -
czyn – 147 390,29 zł. Jed no cze śnie przy go to wy wa no do -
ku men ta cję geo lo gicz no -in ży nier ską oraz pro jek to wo -bu -
dow la ną na za bez pie cze nie osu wi ska w Fa li sze wi cach.
Przed się wzię cia te kosz to wa ły od po wied nio 97 tys. zł (70

proc. środ ków rzą do wych) oraz 77 tys. zł (80 proc. rzą do -
we go do fi nan so wa nia).

Te raz Wo je wo da Ma ło pol ski Łu kasz Kmi ta przy -
znał gmi nie Za kli czyn prze szło 2,8 mln zł na wy ko na -
nie ro bót bu dow la nych w ce lu za bez pie cze nia osu wi ska
w Fa li sze wi cach wraz z od bu do wą dro gi gmin -
nej. – Łącz nie sa mo rzą dy z Ma ło pol ski otrzy ma ły po -
nad 8,4 mln zł na 12 za dań in we sty cyj nych w ra mach
usu wa nia skut ków ru chów osu wi sko wych zie mi. Na sza
gmi na otrzy ma ła więc po nad 30 pro cent tych środ ków
fi nan so wych – pod kre śla z sa tys fak cją bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak. Do ro bót bu dow -
la nych zwią za nych z za bez pie cze niem osu wi ska i od bu -
do wą dro gi, któ re pla no wa ne są na ten rok, gmi na Za -
kli czyn z wła sne go bu dże tu do ło ży 20 pro cent.

Faliszewice gmina Zakliczyn

Stabilizacja osuwiska 

Gmina Zakliczyn

Dotacja na piąty etap odbudowy
wieży zamku w Melsztynie
Mi ni ster Kul tu ry i Dzie dzic -
twa Na ro do we go przy znał do -
ta cje w ra mach te go rocz ne go
na bo ru wnio sków do pro gra -
mu „Ochro na za byt ków”.
Gmi na Za kli czyn po raz ko lej -
ny otrzy ma ła do fi nan so wa nie
do od bu do wy wie ży zam ku
w Melsz ty nie – tym ra zem
w kwo cie 740 tys. zł. 

Jest ono naj wyż sze z do tych -
cza so wych. Do tej po ry wy ko na no
czte ry eta py prac bu dow la no -kon -
ser wa tor skich przy wie ży zam ko -
wej w Melsz ty nie. Ich war tość wy -
nio sła bli sko 1,7 mln zł, w tym nie -
mal 1,2 mln zł to by ły do ta cje wła -
śnie z Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie -
dzic twa Na ro do we go (oko ło 70
pro cent war to ści tych prac)
oraz 225 tys zł z Rzą do we go Fun du -
szu In we sty cji Lo kal nych (RFIL).
Mur bu dow li zo stał pod nie sio ny
do wy so ko ści 11,60 m. Dzię ki te -
mu już te raz moż na stam tąd po dzi -
wiać pięk ne wi do ki na do li nę Du -
naj ca i Be skid Są dec ki. – Do zro bie -
nia po zo sta ły jesz cze dwie kon dy -

gna cje z prze strze nią wi do ko wą dla
tu ry stów oraz da chem wie ży
do wy so ko ści 28 me trów. Pra ce bę -
dą kon ty nu owa ne w bie żą cym ro -
ku. Dzię ku ję Pa nu Wi ce pre mie ro -
wi Prof. Pio tro wi Gliń skie mu, Pa nu
Mi ni stro wi Prof. Wło dzi mie rzo wi
Ber nac kie mu oraz Pa nu Wi ce wo je -
wo dzie Ry szar do wi Pa ga czo wi
za udzie lo ną Gmi nie Za kli czyn po -
moc fi nan so wą – in for mu je bur -
mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn

Da wid Chro bak. Przy po mnij my, że
w tym ro ku za kli czyń ski sa mo rząd
po zy skał już 100 tys. zł do ta cji z bu -
dże tu wo je wódz twa ma ło pol skie go
na ko lej ny etap od bu do wy melsz -
tyń skie go zam ku. Za te pie nią dze
roz pocz nie się wzno sze nie przy po ry
wie ży, któ ra bę dzie mia ła trzy kon -
dy gna cje z klat ką scho do wą,
a na szczy cie rów nież znaj dzie się
ta ras wi do ko wy. Przy po ra bę dzie
mia ła 16 me trów wy so ko ści. 
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Wi ce mar sza łek Ma ło pol ski Jó zef
Gaw ron wraz z przed sta wi cie la mi
Za rząd Po wia tu Tar now skie go spo -
tka li się z sa mo rzą dow ca mi, aby
prze ana li zo wać bie żą cą sy tu ację
zwią za ną z or ga ni za cją po by tu
Ukra iń ców w po wie cie tar now skim.
Pod czas spo tka nia dys ku to wa no
nad po my sła mi wspól nych przed -
się wzięć. Oma wia no rów nież kwe -
stie zwią za ne z na pły wem i po by tem
uchodź ców z Ukra iny na te re nie po -
wia tu tar now skie go.

Wi ce mar sza łek przed sta wił dzia ła nia,
ja kie zo sta ną zre ali zo wa ne w ra mach Ma ło -
pol skiej Tar czy Hu ma ni tar nej na rzecz
uchodź ców – edu ka cyj ne, me dycz ne, zwią -
za ne z trans por tem i ryn kiem pra cy. Ma ło -
pol ska prze zna czy na ten cel 100 mln zł.
Pod czas spo tka nia zwró cił uwa gę rów nież
na ko niecz ność ko or dy na cji dzia łań sa mo -
rzą dów na wszyst kich szcze blach. 

– Dzie le nie się spo strze że nia mi i do -
świad cze niem jest nie zwy kle waż ne, bo po -
zwa la wy pra co wać sko or dy no wa ny i zin te -

gro wa ny sys tem wspar cia, dzię ki któ re mu
do gmin tra fi kom plek so wa po moc – do dał
Jó zef Gaw ron.

Sa mo rzą dow cy wy mie ni li się in for ma cja -
mi na te mat przy go to wa nia oraz wy pra co wa -
nia kon kret nych form po mo cy fi nan so wej
pod mio tom, któ re zde cy do wa ły się przy jąć
oby wa te li Ukra iny pod swój dach, to świad -
cze nie ma, choć w czę ści zre kom pen so wać
po nie sio ne kosz ty. Nie za bra kło rów nież dys -
ku sji oraz py tań od zgro ma dzo nych sa mo rzą -
dow ców jak i przed sta wi cie li służb. Na py ta -
nia, od po wie dzi udzie lał za rów no wi ce mar sza -
łek Jó zef Gaw ron jak i sta ro sta Ro man Łu carz,
a tak że ko or dy na tor Po wia to we go Ze spo łu
Za rzą dza nia Kry zy so we go Woj ciech Mik.

Powiat tarnowski

Pomoc dla Ukraińców

Sześć me da li – pięć zło tych i je den
srebr ny – przy wieź li krę gla rze BO -
SiR -u Brze sko z Mi strzostw Pol ski
ju nio rów młod szych ro ze gra nych
na to rach w Go sty niu (1-3 kwiet -
nia). Tym sa mym po twier dzi li, że
od kil ku se zo nów w tej ka te go rii
wie ko wej w ry wa li za cji in dy wi du al -
nej nie ma ją so bie rów nych. 

Za li cza na do gro na fa wo ry tek Iza be la
Ce bu la nie za wio dła po kła da nych w niej
na dziei, a do jej wy so kie go po zio mu do sto -
so wa ła się Oli wia Ło bo da. W kon ku ren cji
in dy wi du al nej Iza wy wal czy ła brą zo wy me -
dal. Oli wia za ję ła 11. miej sce, ale jej po sta -
wa (5. wy nik w fi na le) po zwa la ła przy pusz -
czać, że w Go sty niu me dal zdo bę dzie. Tak

też się sta ło, a brze scy re pre zen tan ci każ dy
swój start za mie nia li w zło to. Obie za wod -
nicz ki BO SiR -u zo sta ły mi strzy nia mi kra ju
za rów no w tur nie ju par jak i w kon kur sie
dru ży no wym. W tej pierw szej kon ku ren cji
o zło ty me dal wal czy ły nie mal do ostat nie -
go rzu tu. Dru gie „na me cie” go sty nian ki
wy prze dzi ły róż ni cą za le d wie trzech punk -
tów. W ry wa li za cji ze spo ło wej wspo mo gły
je gra ją ce na wy po ży cze niu Ma ja Kar po wicz
z Czar nej Ku li Po znań oraz Zo fia Mać ko -
wiak z Po lo nii Ła zi ska Gór ne. 

W mę skich kon ku ren cjach naj ja śniej
świe ci ła gwiaz da Ga brie la Za staw ni ka, któ -
ry w ry wa li za cji in dy wi du al nej, ja ko je dy ny
dwu krot nie prze kro czył gra ni cę 600 punk -
tów i pew nie się gnął po mi strzow ski ty tuł.

W fi na le za bra kło mu jed ne go oczka do wy -
rów na nia ży cio we go re kor du, usta no wio ne -
go w tym ro ku, a wy no szą ce go 607 strą co -
nych krę gli. Ra zem z Pio trem Mo raw cem
wy wal czył jesz cze dwa zło te me da -
le – w tur nie jach par i dru żyn. Brze scy krę -
gla rze w tej dru giej kon ku ren cji wy stę po -
wa li pod sztan da rem Star tu Go styń, ja ko
za wod ni cy wy po ży cze ni. Ga bryś swój me -
da lo wy do ro bek po więk szył jesz cze o zło to
wy wal czo ne wspól nie z Iza be lą w tan de -
mach mie sza nych. 

Rów na po sta wa i wy so ki po ziom ca łej
czwór ki pod opiecz nych Ry szar da Sło wi ka
spra wi ła, że BO SiR Brze sko za jął pierw sze
miej sce w klu bo wej kla sy fi ka cji me da lo wej.

Brzesko

Złota młodzież z BOSiR-u

Gmina Skrzyszów

Rozbudowa dróg

W ra mach pod pi sa nych umów z wi -
ce wo je wo dą ma ło pol skim do fi nan -
so wa na zo sta nie roz bu do wa dróg
w gmi nie Skrzy szów z Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg. Jed na
z umów do ty czyć bę dzie roz bu do wy
dro gi gmin nej nr 200584K w miej -
sco wo ści Skrzy szów. 

Na ten cel gmi na po zy ska ła do fi nan so -
wa nie w wy so ko ści 960 699 zł. W ra mach
te go za da nia wy ko na ny zo sta nie chod nik
o dłu go ści oko ło 561 m, po sze rzo ny zo sta -
nie pas ru chu ist nie ją cej jezd ni do sze ro ko -
ści nor ma tyw nej, wy bu do wa na bę dzie ka -
na li za cja desz czo wa, prze bu do wa ne prze -
pu sty i zjaz dy do po se sji.

W ra mach po zy ska nych pie nię dzy
z dru giej umo wy pro wa dzo na bę dzie
roz bu do wa dro gi gmin nej nr 200583K
w miej sco wo ści Skrzy szów. War tość do -
fi nan so wa nia to kwo ta 408 879 zł. Wy -
ko na ny bę dzie chod nik o dłu go ści oko -
ło 284 m, po sze rzo ny pas ru chu ist nie ją -
cej jezd ni do sze ro ko ści nor ma tyw nej,
po wsta nie ka na li za cja desz czo wa, a tak -
że prze bu do wa ne bę dą ist nie ją ce prze -
pu sty, zjaz dy do po se sji, od ci nek sie ci
wo do cią go wej. Po wsta nie przej ście dla
pie szych od po wied nio oświe tlo ne
i ozna ko wa ne. Pla no wa ny ter min re ali -
za cji tych za dań ma na stą pić do 31 ma -
ja 2023 rok.
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Ze wzglę du na pan de mię w la -
tach 2020 i 2021 nie moż na by ło za pro sić

Ju bi la tów na uro czy stość wrę cze nia przy -
zna nych im me da li. Uro czy stość od by ła

się 29 mar ca 2022 ro ku, w bu dyn ku
Urzę du Gmi ny w Cięż ko wi cach. W tym
dniu Ju bi la tom, któ rzy przy ję li za pro sze -
nie władz gmin nych, bur mistrz Gmi ny
Cięż ko wi ce Sta ni sław Ku ro pa twa, prze -
wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Cięż ko wi -
cach Mi chał Ko ra lik oraz kie row nik Urzę -
du Sta nu Cy wil ne go w Cięż ko wi cach
Aga ta Sa la mon uro czy ście wrę czy li me da -
le i drob ne upo min ki. Od zna cze nia otrzy -
ma li mał żon ko wie ze sta żem 51- i 52- let -

nim tj. pa ry, któ re na ślub nym ko bier cu
sta nę ły w 1970 i 1971 ro ku. Ju bi la ci
obec ni na pod nio słej uro czy sto ści: Ge no -
we fa i Jan Bi skup, Ma ria i Jó zef Bi skup,
Zo fia i Sta ni sław Chrząszcz, Ire na i Jan
Gra jew scy, Ja dwi ga i Ru dolf Gu cwa, Ma -
ria i Jó zef Gu cwa, Wan da i Igna cy Gu -
cwa, Sta ni sław i Fran ci szek Gu cwa, Ha li -
na i Eu ge niusz Gu mo la, Kry sty na i Jó zef
Kieł ba sa, He le na i Le opold Ma niak, Sta -
ni sław i Edward Mruk, Ma ria i Sta ni sław

No wak, Ja ni na i Sta ni sław Osy sko, Te re -
sa i Ka zi mierz Osy sko, Te re sa i Cze sław
Ta biś, Te re sa i Jó zef Wi śniew scy, Ma ria
i Eu ge niusz Ża ba. Opra wę mu zycz ną uro -
czy sto ści za pew ni ła ka pe la lu do wa „Po gó -
rza nie” z Ja strzę bi, a ich słyn ne „Zło te
We se le” człon ko wie ze spo łu śpie wa ją tyl -
ko w ta kim dniu. Za pro sze ni go ście mie li
oka zję de gu sto wać po tra wy ser wo wa ne
przez lo kal ną re stau ra cję” Spi żar nia” ze
Zbo ro wic.

W Urzę dzie Gmi ny w Cięż ko wi cach od by ło się uro czy ste spo tka nie par mał -
żeń skich, któ re ob cho dzą ju bi le usz 50- le cia po ży cia mał żeń skie go. To wy -
jąt ko wy ju bi le usz i nie zwy kle waż na rocz ni ca dla lu dzi, któ rzy prze ży li wspól -
nie pół wie ku. Me dal za „Dłu go let nie Po ży cie Mał żeń skie” jest na gro dą dla
osób, któ re prze ży ły co naj mniej 50 lat w jed nym związ ku mał żeń skim, jest
jed nym z waż niej szych od zna czeń pań stwo wych, przy zna wa nych przez Pre zy -
den ta Rze czy po spo li tej Pol skiej. 

Ciężkowice

Złote gody
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Od pierw szych chwil dra ma tu, ja ki
roz gry wa się za na szą wschod nią
gra ni cą, Spół ki z Gru py Ka pi ta ło wej
Gru pa Azo ty przy stą pi ły do dzia ła -
nia. Ra zem z pra cow ni ka mi an ga żu -
ją się w po moc ucie ka ją cym
przed woj ną uchodź com z Ukra iny
oraz tym, któ rzy na Ukra inie zo sta li.

Wspar cie fi nan so we w po sta ci da ro -
wizn na kwo tę po nad 1 mln zło tych zo sta ło
prze ka za ne do Ca ri tas Pol ska oraz do Pol -
skie go Czer wo ne go Krzy ża. Już w dru gim
ty go dniu ro syj skiej agre sji, po trze bu ją ce
ukra iń skie ro dzi ny zo sta ły za kwa te ro wa ne
w ośrod kach na le żą cych do spół ek Gru py
Ka pi ta ło wej. W Tar no wie, Pu ła wach, Kę -
dzie rzy nie -Koź lu, Po li cach i Człu cho wie
zor ga ni zo wa ne zo sta ły zbiór ki naj po trzeb -

niej szych da rów. Szyb kie wspar cie otrzy -
ma li też, dzia ła ją cy w wa run kach wo jen -
nych, ukra iń scy stra ża cy. Prze ka za no im
odzież spe cjal ną, ekwi pu nek i środ ki za opa -
trze nia me dycz ne go. Prze pro wa dzo no ak -
cje od da wa nia krwi w ra mach dzia ła ją cych
przy Gru pie Azo ty Klu bów Ho no ro wych
Daw ców Krwi PCK. Po nad to, spół ki Gru -
py Ka pi ta ło wej włą czy ły się w or ga ni za cję
trans por tu i lo gi sty ki prze wo zu lu dzi
z punk tów re cep cyj nych do punk tów do ce -
lo wych oraz trans port da rów. 

Tar now ska po moc
Gru pa Azo ty S.A. od po cząt ku woj ny

na Ukra inie an ga żu je się w nie zbęd ną po -
moc. Spół ka prze ka za ła 250 ty się cy zło tych
da ro wi zny dla Ca ri ta su Die ce zji Tar now -
skiej oraz Ca ri ta su Ar chi die ce zji Kra kow -
skiej. Ko lej ne 100 ty się cy zło tych otrzy mał

ma ło pol ski od dział PCK. Nie tyl ko po moc
fi nan so wa pły nie z Gru py Azo ty S.A. Pra -
cow ni cy Spół ki licz nie włą czy li się w ak cję
„Pacz ka dla Ukra iny”, któ ra or ga ni zo wa na
jest przez Ca ri tas. We wspól ne przy go to -
wy wa nie pa czek za an ga żo wa ły się ca łe biu -
ra i wy dzia ły, a pierw sze pięć dzie siąt kar to -
nów za peł ni ło się już pierw sze go dnia trwa -
nia zbiór ki. W pacz kach, wa żą cych po kil -
ka na ście ki lo gra mów, zna la zły się ar ty ku ły
żyw no ścio we i hi gie nicz ne z li sty opra co wa -
nej przez Ca ri tas. Zbiór ka na te re nie Gru -
py Azo ty trwa ła ty dzień, a ca ła po moc zo -
sta ła prze ka za na ro dzi nom, któ re po zo sta ły
w Ukra inie. 

Ak cje wszyst kich spół ek Gru py Azo ty
są ko or dy no wa ne przez Mi ni ster stwo Ak ty -
wów Pań stwo wych oraz Mi ni ster stwo
Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni stra cji.

Hi sto ria żuż lo wej Unii Tar nów nie ro -
ze rwal nie zwią za na jest z Gru pą
Azo ty. W te go rocz nym se zo nie Gru -
pa Azo ty po now nie bę dzie Głów nym
Part ne rem żuż low ców Unii Tar nów.
Gru pa Azo ty S.A. za war ła umo wy
spon so rin go we z Unią Tar nów Żuż -
lo wą Spor to wą Spół ką Ak cyj ną, za -
wod ni ka mi oraz tre ne rem. 

Wcze śniej spół ka na wią za ła współ pra -
cę z Mar kiem Cie śla kiem, eks per tem i me -
ne dże rem żuż lo wym, któ ry peł nić bę dzie
w klu bie funk cję kon sul tan ta. 

– Gru pa Azo ty od wie lu lat wspie ra
tar now ski żu żel. Po ubie gło rocz nym spad ku
do niż szej li gi to wspar cie jest szcze gól nie
waż ne. Po now ne na wią za nie współ pra cy
z tre ne rem Mar kiem Cie śla kiem to je den
z fi la rów, na któ rym chce my oprzeć wspie -
ra nie suk ce sów za wod ni ków tar now skie go
żuż la. Wspól nie z klu bem wy pra co wa li śmy
roz wią za nie, któ re ma re al ną szan sę od bu -
do wać moc ną po zy cję tar now skie go żuż la

w pol skim spe edway'u – mó wi To masz
Hinc, Pre zes Za rzą du Gru py Azo ty S.A.
W tym ro ku żuż low cy Unii Tar nów bę dą
ry wa li zo wać z dru ży na mi z Po zna nia, Pi ły,
Ra wi cza, Rze szo wa, Opo la i Dau ga vpils
z Ło twy.

– W imie niu wła snym, za rzą du klu bu
oraz wszyst kich sym pa ty ków tar now skie -
go żuż la pra gnę ser decz nie po dzię ko wać
Za rzą do wi Gru py Azo ty S.A. za po zo sta -
nie na ko lej ny se zon z dru ży ną Unii Tar -
nów w ro li Głów ne go Part ne ra. Je stem
pe wien, że wspól nie wy pra co wa ne po ro -
zu mie nie i mo del współ pra cy za pew ni sta -
bil ność dzia łal no ści klu bu oraz roz wo ju
mło dzie ży i dys cy pli ny żuż lo wej w na szym
mie ście. Wie rzę, że pod pi su jąc umo wę
z na szym wie lo let nim Głów nym Part ne -
rem, pod kre śla my ran gę otwar cia no we go
roz dzia łu pod ha słem #No waU nia, gdzie
na sze Ja skół ki szyb ko wró cą do czo łów ki
świa to we go żuż la – po wie dział Da niel Ba -
łut, Prze wod ni czą cy Ra dy Nad zor czej
Unii Tar nów ŻSSA.

Grupa Azoty 
nadal wspiera tarnowski żużel

Grupa Azoty

Ponad 1 000 000 zł na rzecz organizacji wspierających uchodźców z Ukrainy


